CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N° /2025
(Do Sr. Túlio Gadêlha)

Requer  a  retirada  de
assinatura de coautoria do
PL 2314/2025.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a retirada de minha assinatura de
coautoria do Projeto de Lei 2314/2025 que altera a Lei nº 8.213, de 24 de
julho  de  1991,  para  proibir  o  desconto  de  valores  destinados  a  entidades
representativas de aposentados sobre os benefícios pagos pelo INSS; cancela os
contratos vigentes; e revoga o inciso V do caput do art. 115.

Sala das Sessões, de de 2025.

Deputado Túlio Gadêlha
REDE/PE

*C
D2

56
72

83
96

60
0*

RE
Q

 n
.3

52
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

08
/2

02
5

14
:1

0:
56

.7
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Túlio Gadêlha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256728396600